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Basın Açıklaması 
Hizb-ut Tahrir / Tanzanya’dan Bir Heyet Tanzanya Müftüsü ve Merkezi Müslüman Konseyi’ne 

(Bakwata) Özel Bir Mesaj İletti 
 
Dün 19 Şubat 2024 Hizb-ut Tahrir / Tanzanya Merkezi İletişim Komitesi Başkanı Şeyh Mussa Kileo, Hizb-

ut Tahrir / Tanzanya Medya Bürosu Medya Temsilcisi Masoud Msellem’in aralarında da bulunduğu üç kişilik 
bir heyetle birlikte yazılı bir tavsiye mesajı iletmek üzere Müftülüğe gitti.   

 
Mesajda, Müftü ve Tanzanya Müslüman Merkez Konseyi’nin (BAKWATA) sessizliğinden duyulan 

kaygılar, ülke içinde ve uluslararası alanda devam eden çeşitli İslami konularda yapılan bazı uygunsuz 
açıklamalar hakkındaki endişeler dile getirildi. 

 
Heyetin ilettiği mesaj aşağıdaki hususlara değinmektedir: 
 
1- Yahudi varlığının Filistinli Müslümanlara karşı devam etmekte olan soykırımı. 
Müslümanlar ve gayrimüslimler, Yahudi varlığının vahşetini, zulmünü, çoğu kadın ve çocuk binlerce kişiyi 

katletmesini kınamak ve ifşa etmek için küresel düzeyde tepki verdikleri halde hem Müftü hem de 
BAKWATA Yahudilerin barbarlığına sessiz kalmıştır. 

 
2- Dodoma’daki Al-Habash Kız Kuran kursunun kapatılması. 
02 Şubat 2024 tarihinde, Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti hükümeti, Tanzanya’nın merkezinde yer alan 

Dodoma’daki Sogeambele ve Nkuhungu bölgelerinde bulunan Al-Habash Kız Kuran kursunu elverişsiz 
ortamda eğitim verdiği gerekçesiyle kapattı. Kursta yaşları 13 ila 20 arasında değişen toplam 132 kız öğrenci 
eğitim görüyordu. Ne yazık ki BAKWATA hükümetin önlemlerini destekleyen uygunsuz bir açıklama 
yapmış, devlet okullarında bile sıkışıklık ve kötü hijyen sorunu olduğu halde hükümetin hiçbirini 
kapatmadığı gerçeğini göz ardı etmiştir. 

 
3- Bagamoyo’daki bir öğrenci mescidinin yıkılması. 
06 Şubat 2024 tarihinde hükümet, Kıyı Bölgesi Bagamoyo’nın Chalinze’de bulunan Tawalanda 

Ortaokulundaki öğrenci mescidini yıktı. Geçen yıl inşa edilen mescit, öğrencilere okuldan biraz uzaktaki bir 
camiye gitmek yerine okulda ibadet etme fırsatı veriyordu. Okul yönetimi, mescidin inşaatı için yerel Meclis 
Ofisinden izin almıştı. İnşaat devam ederken Chalinze Konseyi mescidin inşaatını durdurdu. Ne Müftü ne de 
BAKWATA bu yıkımı protesto etmek amacıyla herhangi bir açıklama yapmadı. 

 
4- Müslüman öğrencilerin namaz kılmalarının engellenmesi. 
Bu konu ile ilgili şikayetler uzun süredir devam etmekte ve birçok ebeveyn ve veli çocukları için 

duydukları endişelerini dile getirmektedir. Singida bölgesindeki Manyoni ilçesinde bir ebeveynin bu 
konudaki hayal kırıklıklarını anlatan ve kısa süre önce viral olan kısa bir video (klip) pek çok örnekten sadece 
biridir. Ne yazık ki, Manyoni’deki BAKWATA yetkililerinden biri, bu yadsınamaz gerçeği reddetmiş, 
çocuklarının vaktinde namaz kılmalarının bilinçli bir şekilde engellendiği konusunu gündeme getiren ve ifşa 
eden ebeveyni yalancı olarak yaftalamıştır. 

 
Heyet mesajında Müftü ve BAKWATA’dan bu sorunları çözmek için hızlı ve uygun adımlar atması 

talebinde bulunmuştur. Çünkü İslam’ın ve Tanzanya’daki Müslümanların sorumluluğunu taşımayı ve 
Kıyamet Günü’nde hesap vermeyi kabul etmişlerdir. Bu nedenle, aşağıdakileri sağlamak zorundadırlar: 

A- Gazze meselesi de dahil olmak üzere iç ve dış meseleler doğru bir İslami perspektiften ele alınmalı, 
Müslümanlar Cuma hutbeleri gibi çeşitli platformlar aracılığıyla bu yönde teşvik edilmelidir. 
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B- Al-Habash Kız Kuran kursunun yeniden açılması için baskı yapılmalı, hijyen ve sıkışıklık gibi konuları 
ve ortamı iyileştirmek üzere en azından zaman tanınmalıdır. Hükümetin kursu kapatmak için öne sürdüğü 
gerekçeler, pek çok devlet okulu da dahil olmak üzere birçok eğitim merkezinin gerçekliğiyle çelişmektedir. 
Biz, Al-Habash Kız Kuran kursu örneğinde olduğu gibi o okulların kapatıldıklarını veya öğrencilerinin 
evlerine gönderildiklerini henüz görmedik. 

 
C- Bagamoyo’nun Chalinzi kentindeki Talawanda Ortaokulunda yer alan mescidin inşaatına devam 

edilmeli ve öğrencilerin mescitte özgürce ibadet etmelerine olanak tanınmalıdır. 
 
D- Öğrencilerin ibadet etmelerinin engellenmesiyle ilgili olarak Müftü ve BAKWATA’dan şunları talep 

ediyoruz: 
 
Hükümetin belirlediği bir sürenin ardından çocukların okulda kalmaları için baskı yapmalıdır. Ayrıca 

çocukların sadece cuma namazı için değil her gün namaz kılmalarına izin verilmelidir. Sınavlar, çocukları 
aileleriyle sosyalleşmekten ve din derslerine katılmaktan mahrum bırakan cumartesi günleri değil de eğitim-
öğretim haftası içerisinde yapılmalıdır. 

 


